1/2

2024年1月吉日

お取引先各位

株式会社成城石井 情報システム部

流通BMSインボイス対応に伴う変更点

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月の適格請求書保存方式(インボイス制度)導入に伴い、2023 年 6 月にご案内しました流通

BMS のインボイス対応に伴う内容につきまして、相殺金額の表記に税率を追加いたしますのでお知らせいたしま

す。（項番１（2）② 赤字部分）

お取引先様にはご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． インボイス制度対応における変更点

（１） 返品メッセージ

① BMSファイルレイアウトVersion1.1から2.1へ変更

② 「譲渡年月２」に譲渡終了年月YYYYMMを格納

弊社では「譲渡年月１」（譲渡開始年月）を使用しません。

（２） 支払メッセージ

① BMSファイルレイアウトVersion1.1は変更なし

バリテーションチェックをしている場合は、XMLスキーマVersion1.3以上にて実施して下さい。

※②、③の支払内容コードでエラーにならないように変更

② 支払内容=3002「相殺合計」の場合に「支払内容（個別）」に格納するコード及び「支払内容(個別名称)」

を変更します。

現在 ：支払内容(個別)は未使用

支払内容 支払内容(個別) 支払内容(個別名称)

3002 0000

2023/10/1以降送信分より

相殺合計を「役務の提供(EDI・FAX-EOS使用料、センターフィなど)」、「リベートなど弊社が別に請求

書を発行するもの」、「銀行手数料」に分類して金額を格納します。

支払内容 支払内容(個別) 支払内容(個別名称)

3002 0094 １０％消費税額（役務の提供）

3002 0095 １０％税抜相殺額（役務の提供）

3002 0096 請求書発行分税込額

2/2

③ 適格請求書発行事業者登録番号への対応

支払内容=9000「適格請求書発行事業者登録番号」、「支払内容(個別)」に格納するコード及び「支払内

容(個別名称)」を追加します。

現在 ：未使用

2023/10/1以降送信分より

支払内容  支払内容(個別)  支払内容(個別名称)

支払内容

(個別名称ｶﾅ)

9000  0001

支払内容(個別)で格納した売り手

(卸・ﾒｰｶｰ)の企業名

卸・ﾒｰｶｰ登録番号を

格納

9000  0002

支払内容(個別)で格納した買い手

(小売)の企業名

小売(成城石井)登録番

号を格納

成城石井流通BMS資料公開サイト（http://seijoishii-edi.jp/）のファイルレイアウト資料を更新しておりますの

でご確認ください。

２． お問合せ先

株式会社 成城石井 情報システム部 sys-toiawase@seijoishii.co.jp

以上

http://seijoishii-edi.jp/）のファイルレイアウト資料を2023年6月5